LEI Nº 200/96, DE 17 DE OUTUBRO DE 1996

REAJUSTA OS VENCIMENTOS DO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Legislativo, devidamente autorizado a conceder, a partir de 1º de Novembro de 19968, a todos funcionários do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Ubarana, um reajuste de vencimentos na ordem de 30% (trinta por cento), calculados sobre os vencimentos vigentes no mês de Outubro de 1996, de acordo com a tabela Primeira, Anexo I, que passa a fazer parte integrante da presente Lei.
Artigo 2º - Fica Extinta, a partir de 1º de novembro de 1996, a concessão do abono salarial de R$ 40,00 (quarenta reais), conforme o estabelecido na lei nº 183/96, de 29 de maio de 1996.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria do poder legislativo, suplementada, posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 17 de Outubro de 1.996.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls. 75v e 76, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária
ANEXO I

TABELA PRIMEIRA
VENCIMENTOS ATRIBUIDOS AOS CARGOS PUBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBARANA, A PARTIR DE 1º DE NOVEMBRO DE 1996.

REF.

   A

   B

   C

   D

   E

F – 01

367,45

385,82

405,11

425,37

446,64
________________________________________________________________________________

F – 02

557,83

585,72

615,01

645,76

678,05
________________________________________________________________________________

Ubarana, 17 de outubro de 1996.
Maurílio José Bailo

         Prefeito Municipal